
 
UCHWAŁA NR LXXII.119.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej i informatycznej jednostek 

organizacyjnych Powiatu Opatowskiego przez Starostwo Powiatowe 

w Opatowie 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII.31.2020 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie organizacji   

wspólnej obsługi finansowej i informatycznej jednostek organizacyjnych Powiatu Opatowskiego przez 

Starostwo Powiatowe w Opatowie, zmienionej uchwałami: Nr LI.83.2021 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 

14 grudnia 2021 r. i Nr LXV.66.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) informatyczną dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Powiat może zapewnić 
wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1)jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

2)powiatowym instytucjom kultury 

3)innym zaliczanym do sektora finansów publicznych powiatowym osobom prawnym utworzonym na 
podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, 
instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego 

- zwanym dalej „jednostkami obsługiwanymi” 

Na podstawie art. 6b ust. 1 i 2 powołanej ustawy wspólną obsługę może prowadzić starostwo powiatowe, 
inna jednostka organizacyjna powiatu, jednostka organizacyjna związku powiatów albo jednostka 
organizacyjna związku powiatowo-gminnego, zwane dalej „jednostkami obsługującymi” 

Rada powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 6a pkt 1, określa w drodze 
uchwały, w szczególności: 

1)jednostki obsługujące; 

2)jednostki obsługiwane; 

3)zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi 

Mając na uwadze, że Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie planuje zatrudnić księgowego, uważa się za 
zasadne zaprzestanie korzystania przez tą jednostkę ze wspólnej obsługi finansowej zapewnianej przez 
Starostwo Powiatowe w Opatowie, co pociąga za sobą konieczność zmiany niniejszej uchwały. 

Opracował: Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie 

  

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 


		2022-12-14T12:29:53+0100
	Bożena Danuta Kornacka




